
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 55695/915 
Τροποποίηση της με αριθμ. 45299/751/2017 από-
φασης σχετικά με καθορισμό αριθμού μαθητών 
της Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
(ΕΠΑ.Σ., ΕΠΑ.Λ - Μεταλυκειακό Έτος - Τάξη Μαθη-
τείας και ΙΕΚ) που θα πραγματοποιήσουν Μαθη-
τεία - Πρακτική Άσκηση σε φορείς του Δημοσίου 
Τομέα κατά το σχολικό έτος 2017-2018 (Β΄ 3476).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. της παρ. 3 του άρθρου 94 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκ-
παίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167) όπως ισχύει,

2. της περ. β΄ της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1256/1982 
«Για την πολυθεσία, την πολυαπασχόληση και την καθι-
έρωση ανωτάτου ορίου απολαβών στο δημόσιο τομέα 
καθώς για το Ελεγκτικό Συνέδριο, το Νομικό Συμβούλιο 
του Κράτους και άλλες διατάξεις» (Α΄ 65), όπως επανα-
προσδιορίστηκε από τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
19 του ν. 1586/1986 (Α΄ 37),

3. του άρθρου 51 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 101), 
όπως ισχύει,

4. του ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση ΟΑΕΔ και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 258) και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 2, 
όπως ισχύει,

5. των άρθρων 1, 2, 10, 11, των εδαφίων α και β της 
παρ. 3 και των παρ. 6 και 7 του άρθρου 14, των περ. 
α και θ της παρ. 1 και της παρ. 2 του άρθρου 18 του 
ν. 3475/2006 «Οργάνωση και λειτουργία της δευτερο-
βάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 146), όπως ισχύουν,

6. του άρθρου 7 και των παρ. 3 και 19α του άρθρου 46 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), όπως ισχύουν,

7. των άρθρων 1 και 2 του β.δ./3.6.1952 «Περί εκπαι-
δεύσεως μαθητών - τεχνιτών» (Α΄ 157),

8. του ν.δ. 2961/1954 «Περί συστάσεως Οργανισμού 
Απασχολήσεως και Ασφαλίσεως Ανεργίας» (Α΄ 197), 
όπως ισχύει,

9. του άρθρου 25 του β.δ. 405/1971 «Περί οργανώσε-
ως, συγκροτήσεως και λειτουργίας των υπηρεσιών του 
ΟΑΕΔ» (Α΄ 123), όπως ισχύει,

10. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

11. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης» (Α΄ 168),

12. του π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 181),

13. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-
ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 
Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-
γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114),

14. του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116),

15. του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210),

16. της με αριθμ. Υ1/22.9.2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Καθορισμός σειράς τάξης των Υπουργείων» 
(Β΄ 2076),

17. της με αριθμ. Υ88/30.11.2017 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδι-
οτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινω-
νικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Ουρανία 
Αντωνοπούλου (Β΄ 4195),

18. της με αριθμ. 201408/Υ1/25.11.2016 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων Δημήτριο 
Μπαξεβανάκη» (Β΄ 3818),

19. της με αριθμ. 26385/2017 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Παιδείας, Έρευνας και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4272

56721



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56722 Τεύχος Β’ 4272/06.12.2017

Θρησκευμάτων, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Πλαίσιο Ποι-
ότητας Μαθητείας» (Β΄ 491),

20. της με αριθμ. 26381/2017 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Υγείας «Υλοποίηση Με-
ταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας αρμοδιότητας 
ΥΠ.Π.Ε.Θ.» (Β΄ 490),

21. της με αριθμ. 45299/751/2.10.2017 απόφαση σχετι-
κά με Καθορισμό αριθμού μαθητών της Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΠΑ.Σ., ΕΠΑ.Λ - Μεταλυκει-
ακό Έτος - Τάξη Μαθητείας και ΙΕΚ) που θα πραγματοποι-
ήσουν Μαθητεία - Πρακτική Άσκηση σε φορείς του Δη-
μοσίου Τομέα κατά το σχολικό έτος 2017-2018. (Β΄ 3476),

22. της με αριθμ. 56743/3495/1.12.2017 εισήγηση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης,

23. της με αριθμ. 3220/74/21.11.2017 απόφαση του 
Δ.Σ. του ΟΑΕΔ, όπως διαβιβάσθηκε στο Υπουργείο Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης με το με αριθμ. 83554/23.11.2017 έγγραφό του,

24. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού 
του ΟΑΕΔ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση και συμπλήρωση της με αριθμ. 
45299/751/2017 απόφασης των Υπουργών Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων και Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης σχετικά με «Κα-
θορισμό αριθμού μαθητών της Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης και Κατάρτισης (ΕΠΑ.Σ., ΕΠΑ.Λ - Μεταλυκειακό 
Έτος - Τάξη Μαθητείας και ΙΕΚ) που θα πραγματοποιή-
σουν Μαθητεία - Πρακτική Άσκηση σε φορείς του Δημο-
σίου Τομέα κατά το σχολικό έτος 2017-2018 (Β΄ 3476)», 
μετά από προτάσεις των οικείων φορέων οι οποίες έχουν 
κατατεθεί στην αρμόδια Υπηρεσία του ΟΑΕΔ, με την 
προσθήκη του παρακάτω πίνακα, ως εξής:

α/α ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ - ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ

1 ΔΗΜΟΣ ΚΩ 16 μαθητές (υπ’ αριθμ. 316/2017 απόφαση Δ.Σ.)

2 ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 9 μαθητές (υπ’ αριθμ. 413/2017 απόφαση Δ.Σ.)

3 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 10 μαθητές (υπ’ αριθμ. 16/2017 απόφαση Δ.Σ.)

4 ΔΗΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 6 μαθητές (υπ’ αριθμ. 526/2017 και 673/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

5 ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 20 μαθητές (υπ’ αριθμ. 313/2017 απόφαση Δ.Σ.)

6 ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΧΑΝΙΩΝ 3 μαθητές (υπ’ αριθμ. 232/2017 απόφαση Δ.Σ.)

7 ΔΗΜΟΣ ΖΗΡΟΥ ΑΡΤΑΣ 3 μαθητές (υπ’ αριθμ. 64/2017 και 228/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

8 ΔΗΜΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 35 μαθητές (υπ’ αριθμ. 200/2017 απόφαση Δ.Σ.)

9 ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 3 μαθητές (υπ’ αριθμ. 244/2017 απόφαση Δ.Σ.)

10 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ (Κ.Ε.Δ.Η.)

6 μαθητές (υπ’ αριθμ. 80/2017 απόφαση Δ.Σ.)

11 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ - 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ- ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΑΡΤΑΙΩΝ - ΝΠΔΔ

8 μαθητές (υπ’ αριθμ. 81/2017 απόφαση Δ.Σ.)

12 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ «ΑΤΤΙΚΟΝ»

24 μαθητές (υπ’ αριθμ. 15/2017 και 17/2017 απόφαση Δ.Σ.)

13 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - Π.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ

5 μαθητές (υπ’ αριθμ. 280./2017, 230/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

14 ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΟΔΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ -
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

3 μαθητές (υπ’ αριθμ. 31.7.2017 απόφαση Δ.Σ.)

15 ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ 
(Σ.Ε.Φ)

3 μαθητές (υπ’ αριθμ. 5/2017 απόφαση Δ.Σ.)

16 Δ.Ε.Υ.Α ΚΙΛΚΙΣ 7 μαθητές (υπ’ αριθμ. 13-185/2017 απόφαση Δ.Σ.)

17 ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ 8 μαθητές (υπ’ αριθμ. 32/2017 απόφαση Δ.Σ.)

18 ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΒΙΩΝ - ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 9 μαθητές (υπ’ αριθμ. 207/2017 απόφαση Δ.Σ.)

19 ΔΗΜΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 20 μαθητές (υπ’ αριθμ. 240/2017 απόφαση Δ.Σ.)

20 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 20 μαθητές (υπ’ αριθμ. 66/2017 απόφαση Δ.Σ.)

21 Δ.Ε.Υ.Α ΒΕΡΟΙΑΣ 27 μαθητές (υπ’ αριθμ. 8/2017 απόφαση Δ.Σ.)

22 ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 21 μαθητές (υπ’ αριθμ. 429/2017 και 622/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56723Τεύχος Β’ 4272/06.12.2017

23 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 4 μαθητές (υπ’ αριθμ. 28/2017 απόφαση Δ.Σ.)

24 ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΛΑΡΙΣΑΣ

2 μαθητές (υπ’ αριθμ. 9/2017 απόφαση Δ.Σ.)

25 ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ 18 μαθητές (υπ’ αριθμ. 158/2017 και 225/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

26 ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 10 μαθητές (υπ’ αριθμ. 229/2017 απόφαση Δ.Σ.)

27 Δ.Ε.Υ.Α ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 7 μαθητές (υπ’ αριθμ. 22/2017 απόφαση Δ.Σ.)

28 ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ -
ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

70 μαθητές (υπ’ αριθμ. 368/2017 απόφαση Δ.Σ.)

29 ΔΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 25 μαθητές (υπ’ αριθμ. 611/2017 απόφαση Δ.Σ.)

30 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΒΗΣ

4 μαθητές (υπ’ αριθμ. 45/2017 απόφαση Δ.Σ.)

31 Δ.Ε.Υ.Α ΤΕΜΠΩΝ 6 μαθητές (υπ’ αριθμ. 116/2017 απόφαση Δ.Σ.)

32 ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ 25 μαθητές (υπ’ αριθμ. 203/2017 απόφαση Δ.Σ.)

33 ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ 3 μαθητές (υπ’ αριθμ. 29/2017 απόφαση Δ.Σ.)

34 Δ.Ε.Υ.Α ΜΕΙΖΟΝΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΒΟΛΟΥ

12 μαθητές (υπ’ αριθμ. 350/2017 και 481/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

35 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ

7 μαθητές (υπ’ αριθμ. 257/2017 απόφαση Δ.Σ.)

36 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
«ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ»

60 μαθητές (υπ’ αριθμ. 29/2017 και 40/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

37 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 
(ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Κ)

2 μαθητές (υπ’ αριθμ. 34/2017 και 47/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

38 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΒΙΩΝ - ΒΕΛΒΕΝΤΙΝΟΥ

2 μαθητές (υπ’ αριθμ. 45/2017 απόφαση Δ.Σ.)

39 ΔΗΜΟΣ ΡΗΓΑ ΦΕΡΑΙΟΥ 8 μαθητές (υπ’ αριθμ. 180/2017 και 243/2017 απόφαση Δ.Σ.)

40 ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 82 μαθητές (υπ’ αριθμ. 540 και 739/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

41 ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΑΘΛΗΣΗΣ -
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΠΥΔΝΑΣ - ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ

3 μαθητές (υπ’ αριθμ. 99/2017 απόφαση Δ.Σ.)

42 ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 3 μαθητές (υπ’ αριθμ. 581/2017 απόφαση Δ.Σ.)

43 Δ.Ε.Υ.Α ΠΕΛΛΑΣ 2 μαθητές (υπ’ αριθμ. 29/2017 και 115/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

44 ΔΗΜΟΣ ΒΙΣΑΛΤΙΑΣ 2 μαθητές (υπ’ αριθμ. 178/2017 και 298/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

45 ΓΕΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ - ΠΕΔΙΑΔΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - ΛΑΓΚΑΔΑ (ΓΕΟΒ)

2 μαθητές (υπ’ αριθμ. 22/2017 απόφαση Δ.Σ.)

46 Δ.Ε.Υ.Α ΣΥΡΟΥ 6 μαθητές (υπ’ αριθμ. 75/2017 απόφαση Δ.Σ.)

47 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

5 μαθητές (υπ’ αριθμ. 204/2017 απόφαση Δ.Σ.)

48 ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΣΕΡΡΩΝ 9 μαθητές (υπ’ αριθμ. 3/2017 απόφαση Δ.Σ.)

49 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΛΛΑΣ -
Ν.Μ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ

12 μαθητές (υπ’ αριθμ. 30/2017 απόφαση Δ.Σ.)

50 ΔΗΜΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ 6 μαθητές (υπ’ αριθμ. 182/2017 και 35/2017 απόφαση Δ.Σ.)

51 ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ 24 μαθητές (υπ’ αριθμ. 352/2017 απόφαση Δ.Σ.)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56724 Τεύχος Β’ 4272/06.12.2017

52 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ

10 μαθητές (υπ’ αριθμ. 314/2017 απόφαση Δ.Σ.)

53 ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΘΝΙΚΟΥ
ΚΑΥΤΑΤΖΟΓΛΕΙΟΥ ΣΤΑΔΙΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

3 μαθητές (υπ’ αριθμ. 11/2017 απόφαση Δ.Σ.)

54 ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 1 μαθητής (υπ’ αριθμ. 799/2017 απόφαση Δ.Σ.)

55 ΔΗΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 7 μαθητές (υπ’ αριθμ. 246/2017, 252/2017 και 399/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

56 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ -
ΚΑΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ -
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

4 μαθητές (υπ’ αριθμ. 59/2017 απόφαση Δ.Σ.)

57 Δ.Ε.Υ.Α ΣΕΡΡΩΝ 18 μαθητές (υπ’ αριθμ. 143/2017 απόφαση Δ.Σ.)

58 ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ

2 μαθητές (υπ’ αριθμ. 26/2017 απόφαση Δ.Σ.)

59 ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
ΝΕΑΠΟΛΗΣ ΣΥΚΕΩΝ

12 μαθητές (υπ’ αριθμ. 99/2017 και 224/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

60 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 10 μαθητές (υπ’ αριθμ. 115/2017 απόφαση Δ.Σ.)

61 ΔΗΜΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ 2 μαθητές (υπ’ αριθμ. 232/2017 απόφαση Δ.Σ.)

62 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΣ

5 μαθητές (υπ’ αριθμ. 13.412/2017 απόφαση Δ.Σ.)

63 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
(Ο.Κ.Π.Α.Π.Α) - ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ
ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ

15 μαθητές (υπ’ αριθμ. 134/2017 και 166/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

64 ΔΕΗ 182 μαθητές (υπ’ αριθμ. 124/17.10.2017 απόφαση Δ.Σ. Έγκριση 
Δ/νσης Εκπ/σης με αριθμ. Πρωτ. 4464/11.10.2017)

65 ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

21 μαθητές (υπ’ αριθμ. 69/2017 και 1086/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

66 ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΛΕΙΑΣ -
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΠΥΡΓΟΥ

17 μαθητές (υπ’ αριθμ. 31/2017 και 44/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

67 ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ
(ΚΟΙ.ΠΑ) ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

12 μαθητές (υπ’ αριθμ. 100/2017 και 129/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)

68 ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΤ.
ΠΟΛΙΤΙΣΜ. ΠΕΡΙΒΑΛΛ. ΠΑΙΔ.
ΒΡΕΦΟΝΗΠ. ΣΤΑΘΜΩΝ ΔΗΜΟΥ
ΚΙΛΚΙΣ

6 μαθητές (υπ’ αριθμ. 61/2017 απόφαση Δ.Σ.)

69 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΘΡΙΑΣΙΟ 10 μαθητές (υπ’ αριθμ. 27/2017, 38/2017 αποφάσεις Δ.Σ.)
Το σύνολο των μαθητών του ανωτέρω πίνακα που προστίθεται με την παρούσα και θα απασχοληθούν σε θέσεις 

Μαθητείας σύμφωνα με τις αποφάσεις των παραπάνω φορέων είναι 1.024.
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 45299/751/2017 απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (Β΄ 3476).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2017

Οι Υπουργοί

 Αναπληρώτρια Υπουργός
Υφυπουργός Εργασίας, Κοινωνικής
Παιδείας, Έρευνας Ασφάλισης και Κοινωνικής
και Θρησκευμάτων Αλληλεγγύης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ ΟΥΡΑΝΙΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042720612170004*


		2017-12-06T17:24:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




